
                                                             
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale

n.830   del 2/8/2011

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°280  del  29/7/2011

Oggetto: Ricorso  al  TAR proposto  da  Lumia  Rosaria  -.  Incarico  per  la  redazione  di  un  rilievo  
topografico ed atti annessi Geom.Francesco Provenzani ;

    Anno 2011

L’anno duemilaundici  il giorno ventinove  del mese  di  Luglio  alle ore  ////////// nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29/2002.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.108/2010  di approvazione P.E.G. provvisorio.
Vista la determinazione sindacale n.36 del  23/8/2010. 

Premesso che:

-      pende ricorso presso il TAR Sicilia, proposto da Lumia Rosaria avverso il provvedimento di diniego n.
29/2011, della domanda di sanatoria  n.2766/95;
-     che l’ufficio legale ha trasmesso gli  atti  all’UOR Sanatoria al  fine di  acquisire relazione techica e 
predisporre gli atti di difesa;
-      che l’UOR sanatoria edilizia con nota prot.n. 16979/2011 ha rappresentato la necessità di effettuare un 
rilievo topografico dei luoghi a fine di determinare l’esatta posizione dei fabbricati;
-      che l’UOR sanatoria edilizia con successiva  nota prot.n. 18195/2011 ha rappresentato l’urgenza di 
provvedere  a   effettuare  un  rilievo  topografico  dei  luoghi  al  fine  di  determinare  l’esatta  posizione  dei 
fabbricati;
Considerato che:
-  l’ufficio non dispone di figure professionali, che abbiano esperienze topografiche, tali da consentire in 
tempi brevi l’effettuazione delle misure celerimetriche richieste e di una relazione tecnica peritale ;
Ritenuto,  pertanto,  di  dovere  ricorrere  alle  prestazioni  di  un  libero  Professionista  per  provvedere  alle 
misurazioni topografiche richieste dall’UOR Sanatoria Edilizia;
Dato atto che la spesa necessaria al pagamento delle competenze tecniche ammonta presuntivamente ad €.
1.464,00 IVA compresa;
Visto l’art.17, comma 11,  della L. 109/94 nel testo coordinato con le norme recate dall’art.1 della L.R. 21 
agosto 2007, n.20 e con le vigenti leggi regionale di modifica, sostituzione ed integrazione in materia.



Dato atto altresì che  sussistono motivi di urgenza, come rappresentato nelle note allegate alla presente che 
ne  fanno  parte  integrante,  che   non  consentono   l’espletamento  di  una  procedura  negoziata  previa 
pubblicazione di un bando di gara ai sensi del comma 2 dell’art.91 del D.Lgs n.163/2006; 
Visto  l’Albo  dei  Professionisti  istituito  con  determinazione  n°316  del  18/10/2007  come  aggiornato 
annualmente;
Visto il disciplinare allegato alla presente;
Visto l’art.125, comma 9, del d.Lgs n.163/2006 e ss.mm.ii.
Nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza,

 
DETERMINA

Di affidare al Geometra Francesco Provenzani esercente in Palma di Montechiaro, l’incarico per 
l’effettuazione di misure topografiche, restituzione grafica e informatizzata, redazione di relazione descrittiva 
delle operazioni, degli edifici di cui al ricorso al TAR Sicilia promosso da Lumia Rosaria;

Di approvare l’allegato disciplinare d’incarico;
Dare atto che il Professionista si è detto disponibile a praticare un sconto del 10% sulle competenze 

spettanti;
Dare atto che la somma di €.1.464,00  necessaria  al pagamento delle competenze tecniche trova 

copertura al cap._______ imp.n._______;

Il Dirigente U.T.C.
Arch. Salvatore Di Vincenzo

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4°  
comma art.151 D. L.gs. 267/2000.

Il Responsabile del servizio finanziario 
Dott.Rosario Zarbo

Il sottoscritto Segretario Comunale 



CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________


		Di affidare al Geometra Francesco Provenzani esercente in Palma di Montechiaro, l’incarico per l’effettuazione di misure topografiche, restituzione grafica e informatizzata, redazione di relazione descrittiva delle operazioni, degli edifici di cui al ricorso al TAR Sicilia promosso da Lumia Rosaria;
		Di approvare l’allegato disciplinare d’incarico;
		Dare atto che il Professionista si è detto disponibile a praticare un sconto del 10% sulle competenze spettanti;
		Dare atto che la somma di €.1.464,00  necessaria  al pagamento delle competenze tecniche trova copertura al cap._______ imp.n._______;
		

